ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ от 08.08.2008 №1093/1
«О распределении полномочий между должностными лицами
Санкт-Петербургского государственного университета»

В целях уточнения полномочий должностных лиц Санкт-Петербургского
государственного университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с
последующими изменениями и дополнениями) (далее - Приказ) следующие изменения:

1.1. Подпункт 57.2.10 Приказа изложить в следующей редакции:
«57.2.10. О зачислении и отчислении обучающихся по дополнительным

образовательным программам.».
1.2. В подпункте 8.1.1 Приказа слова «Лаборатории практической

робототехники,» исключить.
1.3. Дополнить подпункт 8.1.1 Приказа словами «Управления программ

аспирантуры, Центра сравнительного правоведения имени Габриэле Креспи Регицци,»
перед словами «иных работников, подчиненных проректору по научной работе».

1.4. Изложить пункт 8.3 Приказа в следующей редакции:
«8.3. По личному составу лиц, осваивающих программы подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре, а также лиц, прикрепляемых для сдачи
кандидатских экзаменов без освоения программ подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре.».

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. в течение трех рабочих дней с момента издания настоящего Приказа
обеспечить его размещение на сайте Санкт-Петербургского государственного
университета.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться через сервис
«Виртуальная приемная Санкт-Петербургского государственного университета» к
проректору по правовым вопросам Пенову Ю. В.

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа направлять
по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

— 5. Организацию оперативного контроля исполнения пункта 2 настоящего Приказа^
возложить на начальника Организационного управления Привалову Е. В. '

И. d-ректора .,,///? Е.Г.Чернова!

mailto:org@spbu.ru